Indicação nº 280, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros destinados à construção de quadra poliesportiva na

UNESP – Campus no Município de Ourinhos.

Autoria: Deputado Wellington Moura

RGL Nº  1074/2018

INDICAÇÃO Nº 280, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que

determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de

providências, em caráter de urgência, visando a liberação de recursos

financeiros no valor de R$ 1.250.000,00 (hum milhão, duzentos e cinquenta mil

reais) destinados a construção de quadra poliesportiva na UNESP – Campus

Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o pedido devido a importância deste espaço

para atendimento não só aos alunos da Universidade de Ourinhos, mas para a

implantação de ações/projetos que retirem jovens das ruas, combatendo,

através da prática desportiva, a criminalidade, o uso de drogas e outros tantos

problemas sociais que atingem a juventude.

Sala das Sessões, em 15/3/2018

a) Wellington Moura